
۹اجتماعی

گزیده 

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران در گفت وگو با خراسان می گوید، اگر دولت حقوق 
کارمندان را در نیمه دوم  سال افزایش دهد، طبق قانون، حقوق کارگران هم باید ترمیم شود. معاون وزیر 
کار هم دیروز گفت:  قبول داریم که معیشت کارگران در شرایط تورمی سخت شده، اما هنوز درباره ترمیم 

حقوق به جمع بندی نرسیده ایم  

یک شنبه   ۹ مهر 1402 .  شماره 21320
15 ربیع الاول 1445  . اول اکتبر 2023

 ایران رتبه نخست تولید علم 
در منطقه

 معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: 
ایران در منطقه رتبه اول تولید علم و در جهان رتبه ۱۵ 
را دارد.به گزارش تسنیم، یونس پناهی معاون وزیر 
بهداشت دیروز در نشست خبری بیست و چهارمین 
کنگره ملی و دهمین کنگره بین المللی سالیانه 
دانشجویان علوم پزشکی اظهار کــرد: بر اساس 
مقالات  به  استناد  )شاخص  اسکوپوس  شاخص 
چاپ شده توسط نویسنده مقاله( ایران در منطقه 
رتبه اول تولید علم و در جهان رتبه ۱۵ را دارد. وی 
ادامه داد: در حوزه فناوری بر اساس شاخص جهانی 
نوآوری در سال 20۱4 ایران رتبه ۱20 را داشت 
که امسال جایگاه ۵3 را دارد. پناهی گفت: باید 
توجه کنیم که در تولید علم شتاب تولید مهم است، 
در حوزه سلامت شتاب تولید علم  8.33 است؛ در 
مقوله تولید علم، تولید علمی برای ما خوب است که 
مشکلات کشور را حل کند و نباید فقط دنبال تولید 
مقاله باشیم.وی ادامه داد: حدود 260 دانشمند 
یک درصد داریم و برای آن ها در نیماد )موسسه ملی 
توسعه تحقیقات علوم پزشکی( فراخوان خواهیم داد. 
ما همه دانشگاه ها را متناسب با زیرساخت و نیروی 
انسانی مسئله محور کرده ایم تا همزمان با تولید علم 

و فناوری نیاز آن منطقه نیز رفع شود.
 

 سند »هوش مصنوعی« کشور
 تا ۲ ماه آینده ابلاغ می شود

معاون ستاد هوش مصنوعی و رباتیک معاونت علمی 
با بیان این که سند هوش مصنوعی کشور در حال 
تکمیل اســت، گفت: سند هوش مصنوعی کشور 
ــورای عالی انقلاب فرهنگی  تا دو مــاه آینده به ش
ابلاغ می شود.    هادی عاشری، معاون ستاد هوش 
مصنوعی و رباتیک معاونت علمی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری  گفت: ان شــاءا... به 
زودی این سند در شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
به تصویب می رسد. مطالعات داخلی و بین المللی 
زیادی در این سند انجام شده و هدف گذاری آن است 
که این سند تا یکی دومــاه آینده تکمیل و به صحن 

شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شود.

فناوران ایرانی داروی  
سرطان خون  را ساختند

فناوران و محققان یک شرکت دانش بنیان 
موفق به ساخت داروی درمان سرطان خون 
شدند؛ این دارو از رشد سلول های سرطانی 
جلوگیری می کند و عمر بیماران را ۵ سال 
ــد. سجاد قدبیگی، مدیر  افــزایــش می ده
تحقیقات شرکت زیست تخمیر، با اشاره به 
تولید یک داروی خاص برای بیماران مبتلا به 
سرطان  به مهر گفت: متخصصان این شرکت 
موفق به تولید داروی »ایبروتینیب« شده اند که 
در واقع یکی از درمان های کامل و اختصاصی 
سرطان خون و بزرگ سالان مبتلا به لوسمی 
لنفوسیتی مزمن )CLL( لنفوم لنفوسیتی 
کوچک )SLL( اســت. قدبیگی ادامــه داد: 
همچنین برای آن دسته از بیمارانی که پیوند 
عضو انجام داده انــد اما استفاده از یک دارو 
بــرای آن هــا مؤثر نبوده، بــرای بار دوم برای 
جلوگیری از رد پیوند، از داروی ایبروتینیب 
استفاده می شود. این فعال فناور افزود: این 
دارو پیش از این به کشور وارد می شد و امروز 
با تلاش محققان شرکت دانش بنیان زیست 
تخمیر، ایران به جمع سه کشور تولیدکننده 

این دارو پیوست. 

 اینترنت در عراق برای 
جلوگیری از تقلب قطع شد

اینترنت در اکثر بخش های عراق به دلیل 
تعویق امتحانات و جلوگیری از نشت سوالات 
و تقلب قطع شد. سازمان نت بلاکس دیروزدر 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: 
اینترنت در سراسر عراق قطع شده است. در 
متن پیام آمده است: پارامترها نشان می دهند 
اینترنت در بیشتر بخش های عراق به غیر از 
شمال کشور قطع شده است. این اقدام برای 
جلوگیری از تقلب و نشت سوالات امتحانات 
پایان مدارس انجام شده که به دلیل میلاد 

پیامبر اسلام )ص( به تعویق افتاده است.

با علم و فناوری

غفوریان-در فــروردیــن امسال که شــورای 
عالی کار با وجود آمار رسمی تورم به میزان 
حدود 40 درصد،  فقط افزایش 27 درصدی 
حقوق را برای کارگران و بازنشستگان تامین 
ــده ای نیز همراه  اجتماعی مصوب کــرد، وع
این مصوبه بود که همان وقت، علی خدایی، 
نماینده کارگران در شورای عالی کار این طور 
گفت: »وعده دولت برای سال جاری برنامه 
مهار تــورم و ثبات در اقتصاد کشور اســت.« 
یعنی افزایش حقوق کمتر از تراز تورم، منوط 
به کنترل تورم توسط دولت بوده است. حال 
این پرسش مطرح است که با توجه به کاهش 
قدرت خرید کارگران و بازنشستگان، وضعیت 
حقوقی آن ها در نیمه دوم سال نباید ترمیم 

شود؟

افزایش 40 درصدی هزینه ها       
اما بررسی آمار امروز تورم، چه وضعیتی را پیش 
روی سفره مردم قرار می دهد؟ همشهری در 
این باره با توجه به آمار مرکز آمار در شهریور 
ماه ۱402 می نویسد: در شهریورماه ۱402، 
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 39/۵ 
درصــد بــوده اســت؛ یعنی خانوارهای کشور 
ــد بیشتر از  بــه طــور میانگین، 39/۵ درص
شهریورماه ۱40۱، برای خرید یک »مجموعه 

کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.

 وزارت کار: هنوز به جمع بندی نرسیدیم       
اگرچه هادی ابوی نماینده کارگران در شورای 
عالی کار، به تازگی در گفت وگو با میزان اعلام 

کرده است درخواست ترمیم دستمزد ۱402 
ــورای عالی کار از سوی  در آخرین جلسه ش
نمایندگان کارگران مطرح و نامه درخواست 
آن به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تحویل 
ــروز شنبه  داده شــده، امــا معاون وزیــر کــار دی
تصریح کرد، در این باره هنوز به جمع بندی 

نرسیده ایم.

 قبول داریـــم شــرایــط معیشتی سخت        
است، اما...

حسین رعیتی فرد معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دیــروز شنبه این طور گفت: قبول 
داریم که معیشت کارگران در شرایط تورمی 
سخت شده، اما حداقل حقوق کارگران سالی 
یک بار مشخص می شود و اگر قرار به تصمیم 
جدید باشد، باید در یک فرایند سه جانبه  و با 
نظر همه شرکای اجتماعی باشد. طبق قانون 
میزان افزایش حداقل حقوق با توجه به تورم و 
نه الزاما به اندازه تورم است. سال گذشته تورم 
4۱ درصــد بــود، درحالی که حداقل حقوق 
۵7 درصد افزایش یافت، امسال هم در یک 
فرایند سه جانبه گرایی افزایش حداقل حقوق 
مشخص شد. البته قبول دارم با توجه به تورم 
شرایط کارگران و حتی کارمندان دچار مشکل 
شده است اما این که صرف نمایندگان کارگران 
پیشنهاد برگزاری جلسه افزایش حداقل حقوق 
را داشته باشند، کافی نیست. به گفته وی در 
یک فرایند سه جانبه گرایی باید اجماع حاصل 
شود زیرا کارفرمایان هم دغدغه هایی در تامین 
حقوق کارگران دارند. معاون روابط کار افزود: 

ــورای عالی کــار قبلًا هر چهار مــاه یک بار  ش
برگزار می شد ولی اکنون به طور منظم ماهانه 
برگزار می شود. جلسه شورای عالی کار تا آخر 
مهرماه برگزار می شود اما هنوز مطلبی در 
مورد تجدیدنظر در حقوق کارگران در دستور 
کار قرار نگرفته است.رعیتی فرد تصریح کرد: 

قبول دارم که معیشت کارگران در شرایط 
تورمی سخت شده است، اما حداقل حقوق 
کــارگــران سالی یک بــار مشخص می شود. 
اگر قرار باشد تصمیم جدیدی گرفته شود، 
باید در یک فرایند سه جانبه  باشد که هنوز به 

جمع بندی نرسیده ایم. 

به وزیر کار پیشنهاد »گفت وگو« 
دادیم که پذیرفت

ما موضوع ترمیم حقوق کارگران و بازنشستگان را با 
هــادی ابــوی طرقبه دبیرکل کانون عالی انجمن های 
رعایت می کنند؟ واقعا چقدر از مالکان این 20 درصد را رعایت می کنند؟باشد. ما به این مسئول محترم گفتیم، آیا در عمل همه مالکان این گفته شما را از این می گفتند که طبق قانون اجاره بها نباید از 20 درصد بیشتر افزایش داشته با واقعیت زندگی کارگر، متفاوت است. برای نمونه در یکی از این جلسات، آن ها جلساتی که با برخی مسئولان داریم، آن ها عموما به مواردی اشاره می کنند که شامل حمایت هایی همچون بن ها و... نیز باشد.ابوی طرقبه تصریح می کند: در نیز الزاما و اختصاصا درباره »افزایش مزد« نیست و ممکن است موضوعات دیگر بتوانیم در این باره در این شورا گفت وگو کنیم که ایشان هم پذیرفتند. این گفت وگو کار ارائه کردیم که با توجه به شرایط تورمی موجود و افزایش هزینه های زندگی، طرقبه« می گوید: در آخرین جلسه شورای عالی کار )ماه قبل( درخواستی را به وزیر به همان میزان افزایش داده شود که این موضوع صورت جلسه نیز شده است.»ابوی حقوق کارمندان کشوری و لشکری را به هر دلیلی افزایش داد، حقوق کارگران نیز به میزان تورم منوط نشده است اما وزیر کار در این شورا قول داد چنان چه دولت، در مصوبات شورای عالی کار در فروردین امسال، افزایش و ترمیم حقوق کارگران صنفی کارگران، در میان می گذاریم. او تصریح می کند، 

 چشم کارگران
 به افزایش حقوق کارمندان


